2

	Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                    14 апреля 2022 года
	О внесении изменений в Положение о самообложении граждан на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Удмуртской Республики от 28 апреля 2007 года № 19-РЗ «О местном референдуме в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о самообложении граждан на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утвержденное Советом депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 17 февраля 2022 года № 117 «Об утверждении Положения о самообложении граждан на территории муниципального  образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», следующие изменения:

1)  в   пункте  1.2 слова «(населенного пункта Сюмсинского района)» заменить словами  «(населенного пункта (части населенного пункта) Сюмсинского района)»;

2)  в   пункте  1.3 слова «(населенного пункта Сюмсинского района)» заменить словами  «(населенного пункта (части населенного пункта) Сюмсинского района)»;

3) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

  «1.8. Сход граждан по вопросу самообложения граждан - (далее – сход граждан) – сход граждан, проводимый в населенном пункте, входящем в состав Сюмсинского района, либо на части населенного пункта, входящего в состав Сюмсинского района, в соответствии с действующим законодательством, Уставом Сюмсинского района  среди обладающих правом на участие в сходе граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территории данного населенного пункта (части населенного пункта), на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления граждан при открытом (тайном) голосовании по вопросу самообложения граждан.

       Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав Сюмсинского района, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливается Законом Удмуртской Республики»;

4) в подпункте 2 пункта 2.4.  после слов «установленные федеральным законом» дополнить словами «на уровне, соответствующем уровню местного референдума, или на более высоком уровне не позднее, чем за один год до дня образования инициативной группы по проведению местного референдума»;

5) в пункте 2.7 после слов «со дня поступления» дополнить словами «в представительный орган муниципального образования»;

           6)   в пункте 3.2 после слов «населенного пункта» дополнить словами   «(части населенного пункта)»;

           7)     в пункте 3.3 после слов «Сход, проводимый в населенном пункте» дополнить словами «(части населенного пункта)»;

           8)   в пункте 3.3 после слов «по инициативе жителей населенного пункта» дополнить словами «(части населенного пункта)»;

9)
в пункте 3.4 после слов «правом жителей населенного пункта» дополнить словами «(части населенного пункта)»;

10)   в пункте 4.1 после слов «Решение о проведении схода» дополнить словами «граждан и определение границ части территории населенного пункта, на которой проводится сход граждан»;

11)   в пункте 5.2 после слов «Жители населенного пункта» дополнить словами «(части населенного пункта)»;

12)  в пункте 5.9 в абзаце втором  после слов «общее число граждан, проживающих на территории населенного пункта» дополнить словами «(части населенного пункта)»;

13) пункт 5.13. изложить в следующей редакции «5.13. Решения, принятые на сходе граждан, оформляются в виде отдельного решения, подписываются Главой Сюмсинского района, применяются на всей территории населенного пункта (части населенного пункта), подлежат официальному опубликованию (обнародованию)»;

14) пункт 6.4 после слов «на территории Сюмсинского района (населенного пункта» дополнить словами «(части территории населенного пункта)»;

15) пункт 6.5 после слов «на территории  Сюмсинского района (населенного пункта»  дополнить словами «(части территории населенного пункта)».

2. В приложении № 2 к Положению о самообложении граждан на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», в наименовании после слов «наименование населенного пункта» дополнить словами «(части территории населенного пункта)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

 район Удмуртской Республики»                                                                  А.Л.Пантюхин

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики»                                                                      В.И.Семёнов

         с.Сюмси

14 апреля 2022 года

           № 147